
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

Z.N.E.B. Expertise en Taxatie B.V. 28-08-2018 
 11

De vennootschap heeft ten doel het uitbrengen van expertises en taxaties. 28-08-2018 
 11

Omzetgegevens: 2012 € 1.035.608,-

Winst en verlies : 2012 -/- € 52.770,-
    2013 -/- € 43.032,81
Balanstotaal : 2012  € 348.386,-
    2013  € 331.394,-

28-08-2018 
 11

12 28-08-2018 
 11

Verslagnummer 13
Datum verslag 30-04-2020
Insolventienummer F.02/14/74
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000013524:F004
Datum uitspraak 28-01-2014

R-C mr. M.D.E. Leppens
Curator mr J.L.G.M. Verwiel

mr R.G.B. Hermsen

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=5f7b738c-3045-e711-80e1-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=dc5b165d-a19d-e511-80c7-005056ac5ca6
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=785663de-a29d-e511-80c7-005056ac5ca6


Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

€ 95.333,18 28-08-2018 
 11

€ 104.508,18 20-08-2019 
 12

€ 93.978,80 30-04-2020
 13

van 
1-1-2018

t/m 
15-8-2018

28-08-2018 
 11

van 
16-8-2018

t/m 
30-6-2019

20-08-2019 
 12

van 
1-7-2019

t/m 
29-4-2020

30-04-2020
 13

Verslagperiode Bestede uren

11

12 1 uur 54 min

13 6 uur 42 min

totaal 8 uur 36 min

Bestede uren totaal: 217,4 28-08-2018 
 11

Bestede uren totaal: 226 uur 30-04-2020
 13



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Bestuurder is Rasenberg Holding B.V. Bestuurder van Rasenberg Holding B.V. is 
de heer G.J.F. Aerts.

28-08-2018 
 11

Niet van toepassing. 28-08-2018 
 11

Gebruikelijke verzekeringen: wordt bekeken en voor zoveel nodig opgezegd. 
Afgewikkeld.

28-08-2018 
 11

Bedrijfspand aan de Kalshoven 8 te Breda; huurovereenkomst is opgezegd. 
Afgewikkeld.

28-08-2018 
 11

Wordt nog onderzocht. 28-08-2018 
 11

ZNEB maakt onderdeel uit van de Rasenberg vennootschappen. De 
Rasenberg vennootschappen richtte zich hoofdzakelijk op bouw- en 
ontw ikkelactiviteiten. De Rasenberg vennootschappen zijn in staat van 
faillissement gekomen als gevolg van het terugvallen van omzet, het onder 
druk staan van marges en het onvoldoende kunnen sturen op vaste kosten. 
Het betreft een faillissement dat onderdeel uitmaakt van de brede bouwcrisis 
in de jaren 2008/2014. ZNEB voerde weliswaar een aan de bouw gelieerde 
activiteit, maar als gevolg van haar verbinding met de Rasenberg 
vennootschappen is ook zij meegetrokken in het faillissement.  

30-04-2020
 13



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 
12

28-08-2018 
 11

Toelichting 
Nog niet bekend.

28-08-2018 
 11

Personeelsleden 
15

Toelichting 
Circa 15. 

30-04-2020
 13

Datum Aantal Toelichting

30-1-2014 Na de op 29 januari 2014 verkregen toestemming van de rechter-
commissaris is op 30 januari 2014 ontslag aangezegd.

totaal 0

Afgerond. 28-08-2018 
 11

3. Activa

Niet van toepassing 28-08-2018 
 11



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Kantoorinventaris € 5.000,00

totaal € 5.000,00 € 0,00

Ja. 28-08-2018 
 11

Afgerond. 28-08-2018 
 11

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Afw ikkeling onderhanden werk € 15.000,00

totaal € 15.000,00 € 0,00

Incasseren laatste termijn ad € 5.000,00. 28-08-2018 
 11

Afgerond. 28-08-2018 
 11

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Klantenbestand, lijst offertes, goodwill € 45.000,00

totaal € 45.000,00 € 0,00

Afgerond. 28-08-2018 
 11



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

€ 50.490,00 € 36.443,55

totaal € 50.490,00 € 36.443,55 € 0,00

Voortzetten debiteureninning. 28-08-2018 
 11

Debiteureninning; resterende debiteuren oninbaar. 30-04-2020
 13

5. Bank/Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 
Niet van toepassing.

28-08-2018 
 11

Vervoermiddelen: deze zijn inmiddels door de leasemaatschappij ingenomen. 
Printer: wordt op korte termijn afgehaald. Afgerond.

28-08-2018 
 11

Niet van toepassing. 28-08-2018 
 11

Niet van toepassing. 28-08-2018 
 11



5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

In behandeling. Afgerond. 28-08-2018 
 11

Niet van toepassing. 28-08-2018 
 11

Niet van toepassing. 28-08-2018 
 11

Toelichting 
N.v.t. 

30-04-2020
 13

Afgerond. 28-08-2018 
 11



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

- 28-08-2018 
 11

- 28-08-2018 
 11

- 28-08-2018 
 11

Doorstarten onderneming

- 28-08-2018 
 11

-- 28-08-2018 
 11

Toelichting 
-

28-08-2018 
 11

- 28-08-2018 
 11

7. Rechtmatigheid



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Wordt nog onderzocht. 28-08-2018 
 11

Voldaan. 30-04-2020
 13

2010 10-06-2011
2011 27-06-2012
2012 op 28-01-2014 nog niet gedeponeerd

28-08-2018 
 11

Niet van toepassing. 28-08-2018 
 11

Wordt nog onderzocht. 28-08-2018 
 11

Voldaan. 30-04-2020
 13

Toelichting 
Wordt nog onderzocht.

28-08-2018 
 11

Toelichting 
Niet vastgesteld. 

30-04-2020
 13

Toelichting 
Wordt nog onderzocht.

28-08-2018 
 11

Nee

Toelichting 
Niet vastgesteld. 

30-04-2020
 13



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Afgerond. 30-04-2020
 13

8. Crediteuren

€ 70.112,11 28-08-2018 
 11

€ 608.213,00 28-08-2018 
 11

€ 750.877,00 30-04-2020
 13

€ 57.487,30 28-08-2018 
 11

€ 57.487,35 30-04-2020
 13

€ 684,31

Toelichting 
Belastingsamenwerking.

28-08-2018 
 11

20

Toelichting 
Tot op heden ingediend.

28-08-2018 
 11

€ 30.883,58

Toelichting 
Tot op heden ingediend.

28-08-2018 
 11



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Nog niet bekend. 28-08-2018 
 11

Vereenvoudigde afw ikkeling ex artikel 137a Fw. 30-04-2020
 13

Inventariseren crediteuren. 28-08-2018 
 11

Afgewikkeld. 30-04-2020
 13

9. Procedures



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

Debiteureninning, onderzoek rechtmatigheid, inventariseren crediteuren. 28-08-2018 
 11

Nog niet bekend. 28-08-2018 
 11

30-10-2020 30-04-2020
 13

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


